[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
20.03.2012

                 № 14
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Москаленского муниципального района Омской области
В целях оптимизации процедур предоставления муниципальных услуг и в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Москаленского муниципального района Омской области (Приложение №1).
2. Решение Совета Москаленского муниципального района Омской области №13 от 08.02.2012 « Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Москаленского муниципального района Омской области» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-экономическую комиссию Совета Москаленского муниципального района Омской области (Сулейменов Б.Т.), комиссию по социальным вопросам Совета Москаленского муниципального района Омской области (Гейнц А.Я.).
Глава Москаленского

муниципального района

В. А. Ермолаев

Приложение № 1 к решению Совета
Москаленского муниципального района

от 20.03.2012 № 14
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг Москаленского муниципального

 района Омской области

1. Нотариальное оформление доверенности.

2. Изготовление проектной, проектно-сметной документации, проектных решений, эскизных проектов, схем, расчетов, проведение обследования, исполнение топографической съемки.
3. Подготовка проекта рекламной конструкции.
4. Выдача справок центром технической инвентаризации, подтверждающих неиспользование ранее гражданами, желающими участвовать в приватизации жилого помещения, права на приватизацию жилья  тех населенных пунктов, в которых проживали граждане в соответствующие периоды.
5. Засвидетельствование в нотариальном порядке копий документов.
6. Предоставление технического паспорта на объект капитального строительства для присвоения (уточнения) адреса объекта недвижимого имущества.
7. Засвидетельствование в нотариальном порядке отказа от участия в приватизации.
8. Предоставление документа, подтверждающего полномочия представителя получателя услуги.
9. Разработка плана-схемы расположения зеленых насаждений, графика производства работ и выдача разрешений на снос зеленых насаждений.
10. Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.
11. Предоставление согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.
12. Предоставление положительного заключения негосударственной экспертизы проектной документации и государственного строительного надзора.
13. Предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации.

14. Предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения.
15. Разработка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.

16. Разработка проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения.

17. Предоставление заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

18. Предоставление подтверждения в письменной форме согласия законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции или прекращение договорных отношений по размещению рекламной конструкции.

19. Осуществление топографической съемки земельного участка М 1:500, откорректированная на дату подачи заявления.
20. Разработка схемы размещения объектов на земельном участке.

21. Разработка проекта инвестиционной программы, разработанный в соответствии с утвержденным техническим заданием

22. Проведение расчета финансовых потребностей и разработка сметной  документации для реализации инвестиционной программы.

23. Проведение расчетов надбавок к тарифам и тарифов на подключение по видам деятельности.